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Inom Grankulla stads eftermiddagsverksamhet i den grundläggande utbildningen 
uppbärs klientavgifter enligt de vid respektive tidpunkt gällande avgifter som 
fastställts av behörigt organ. Enligt 48 f § i lagen om grundläggande utbildning ska 
klientavgiften för eftermiddagsverksamheten nedsättas eller efterskänkas, om 
det med hänsyn till vårdnadshavarens försörjningsskyldighet, 
försörjningsförutsättningar eller vårdrelaterade omständigheter finns skäl till 
detta. 
 
Beslut om nedsättning eller efterskänkande av klientavgiften baserar sig på 
familjens storlek och familjens bruttoinkomster. Som familj betraktas personer 
som lever i samma hushåll i äktenskap eller i äktenskapsliknande förhållanden 
samt deras gemensamma minderåriga barn som bor i samma hushåll. 
 
Som inkomster beaktas barnets, vårdnadshavarens samt dennes makes eller 
sambos skattepliktiga förvärvs- och kapitalinkomster samt skattefria inkomster. 
Som inkomster beaktas inte till exempel stöd för hemvård av barn, barnbidrag, 
förmåner enligt lagen om handikappförmåner, barnförhöjning enligt 
folkpensionslagen, bostadsbidrag, sjukvårds- och undersökningskostnader som 
ersätts via olycksfallsförsäkring, militärunderstöd, fronttillägg, studiestöd, 
vuxenutbildningsstöd, bostadstillägg inom studiestödet, verksamhetspenning 
eller reseersättning som betalas som utkomststöd, rehabiliteringsförmåner och 
rehabiliteringspenning enligt lag, underhållsstöd enligt lagen om offentlig 
arbetskraftsservice, stipendier som betalas på grund av studier eller andra 
motsvarande bidrag samt ersättningar för familjevård. 
 
Från inkomsterna avdras betalda underhållsbidrag till barn utanför familjen samt 
andra motsvarande kostnader som följer av faktiska familjeförhållanden och 
försörjningsansvar. Om de månatliga inkomsterna varierar fastställs inkomsten 
utifrån den genomsnittliga månadsinkomsten under det senast gångna året. 
Barnets egna inkomster beaktas endast i fråga om det barn för vilket nedsättning 
eller efterskänkande av klientavgiften söks. 
 
Inkomstgränser (brutto) från och med 1.8.2026 
 
Familjestorlek (antal 
personer i familjen) 

Nedsättning av avgiften 
(50 %), €/månad 

Efterskänkande av 
avgiften, €/månad 

2 3172 2444 

3 3896 3155 

4 4630 3581 

5 4794 4009 

6 4956 4434 

 



 
Om familjens storlek överstiger sex personer höjs den inkomstgräns som ligger till 
grund för avgiftsbeslutet med 163 euro per varje följande minderårigt barn. 
Inkomstgränstabellen ses över minst vartannat år eller vid behov, om gällande 
bestämmelser eller beslut ändras. 
 
Justeringen av inkomstgränserna motsvarar i huvudsak den allmänna 
löneutvecklingen under de senaste åren. Höjningen på cirka fem procent ligger i 
linje med de kumulativa löneförhöjningar som genomförts inom kommunsektorn 
samt på arbetsmarknaden i stort. Genom justeringen säkerställs att systemet för 
nedsättning eller efterskänkande av klientavgiften även fortsättningsvis riktas till 
de familjer som enligt lagstiftningens intentioner ska omfattas av nedsättning 
eller efterskänkande av klientavgiften, samt att kriterierna förblir aktuella och 
rättvisa i förhållande till familjernas ekonomiska situation. 
 
Ansökan och beslutsfattande 
 
Nedsättning eller efterskänkande av klientavgiften ska sökas skriftligen genom en 
särskild ansökan. Ansökan kan göras av en vårdnadshavare som enligt 
befolkningsdatasystemet är bosatt på samma adress som barnet. Till ansökan ska 
fogas tillräckliga och aktuella inkomstutredningar samt övriga bilagor som begärs 
i ansökan. 
 
Beslut om nedsättning eller efterskänkande av klientavgiften fattas av den 
tjänsteinnehavare som enligt den av nämnden för fostran och utbildning 
godkända delegeringsordningen är behörig att fatta beslutet. Nedsättning eller 
efterskänkande av klientavgiften beviljas från och med början av den månad då 
en fullständig ansökan med bilagor har inkommit till den servicehelhet som 
handlägger ansökningarna. Beslutet fattas för viss tid och gäller högst ett läsår i 
sänder. Som undantag beaktas ansökningar som lämnats in i augusti från och 
med augusti. 
 
Sökanden är skyldig att utan dröjsmål skriftligen meddela förändringar i 
inkomster eller familjens storlek även under beslutets giltighetstid. Beslutet kan 
omprövas om familjens betalningsförmåga eller omständigheter väsentligt 
förändras eller om beslutet har grundat sig på felaktiga uppgifter som lämnats av 
familjen. Vid behov kan den servicehelhet som handlägger ansökningarna 
kontrollera uppgifter via Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata samt 
Folkpensionsanstaltens register i enlighet med gällande lagstiftning. 
 
 
 

Direktör för bildning och välfärd Mikael Flemmich: 
 
Direktören för bildning och välfärd föreslår att svenska utskottet för fostran och 
utbildning höjer inkomstgränser (brutto) från och med 1.8.2026 på följande sätt: 

Familjestorlek (antal 
personer i familjen) 

Nedsättning av avgiften 
(50 %), €/månad 

Efterskänkande av 
avgiften, €/månad 

2 3172 2444 

3 3896 3155 

4 4630 3581 

5 4794 4009 



6 4956 4434 
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